UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

–––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

             Số:  748 /TB-SKHCN Ninh Thuận, ngày      tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Đối chiếu số liệu kết quả hoạt động  năm 2023

Đơn vị được thông báo: Trung tâm Thông tin-Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ

Mã chương: 417

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Theo báo cáo tài chính năm 2023 của Trung tâm Thông tin-Ứng dụng tiến

bộ khoa học và công nghệ và biên bản đối chiếu kết quả hoạt động ngày

22/4/2024;

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đối chiếu số liệu kết quả hoạt động

năm 2023 của Trung tâm Thông tin-Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ như

sau:

I. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh,

dịch vụ:

1. Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi trong năm: 22.136.296 đồng, cụ thể:

a) Thu trong năm: 4.479.124.843 đồng, trong đó:

- Thu từ hoạt động hành chính, sự nghiệp: 3.330.985.360 đồng, trong đó:

+ Thu từ hao mòn tài sản cố định: 3.322.887.992 đồng.

+ Thu từ kinh phí tiết kiệm dự án: 8.097.368 đồng.

- Thu từ hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: 1.148.139.483 đồng.

b) Chi trong năm: 4.456.988.547 đồng, trong đó:

- Chi từ hoạt động hành chính, sự nghiệp: 3.334.079.538 đồng, trong đó:

+ Chi phí hao mòn tài sản cố định: 3.322.887.992 đồng.

+ Chi cải cách tiền lương: 11.191.546 đồng (Số này không hạch toán

vào doanh thu).

- Chi từ hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: 1.122.909.009 đồng, trong đó:

+ Chi lương và các khoản đóng góp theo lương: 330.401.774 đồng.

+ Chi thuê chuyên gia: 0 đồng.

+ Chi hoạt động chuyên môn quản lý: 0 đồng.

+ Các khoản chi khác: 786.199.616 đồng.

https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=137/2017/TT-BTC&match=True&area=2&lan=1&bday=25/12/2017&eday=25/12/2017

 2

+ Chi phí thuế TNDN: 6.307.619 đồng.

c) Chênh lệch thu chi hoạt động: 22.136.296 đồng, trong đó:

- Chênh lệch thu chi từ hoạt động hành chính, sự nghiệp: -3.094.178 đồng

(âm do chi cải cách lương không hạch toán vào doanh thu 511 -TK thu của CCL là

468, hạch toán vào chi phí 611 nên sẽ có chênh thu chi bị âm), cụ thể:

+ Tiết kiệm từ tiền Đề tài: 8.097.368 đồng.

+ Chi cải cách tiền lương không hạch toán vào doanh thu: -11.191.546

đồng.

- Chênh lệch thu chi từ hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: 25.230.474

đồng.

2. Sử dụng kinh phí tiết kiệm của cơ quan hành chính: 0 đồng.

3. Trích lập các quỹ và bổ sung kinh phí cải cách tiền lương: 38.366.889

đồng (phân phối từ chênh lệch thu chi hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ:

25.230.474 đồng; phần lãi tiền gửi ngân hàng kho bạc 5.039.047 đồng hạch toán

thẳng vào quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp; tiết kiệm từ tiền Đề tài dự án phân

phối vào các quỹ: 8.097.368 đồng).

- Trích lập các Quỹ: 28.274.700 đồng.

- Kinh phí cải cách tiền lương: 10.092.189 đồng.

 (Số liệu chi tiết theo biểu 2b đính kèm).

II. Kết luận:

Đơn vị đã chấp hành tốt việc nộp báo cáo tài chính năm 2023 đúng thời gian

quy định; quản lý và sử dụng các nguồn kinh phí tuân thủ các định mức, tiêu

chuẩn, chế độ của Nhà nước và chi theo Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị.

Đề nghị đơn vị tiếp tục theo dõi, quản lý các nguồn kinh phí hiện còn tại đơn

vị; bổ sung các hồ sơ còn thiếu theo biên bản xét duyệt quyết toán đúng quy định./.

 Nơi nhận:
- Đơn vị;
- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

		ltdung@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-03T10:50:53+0700

		2024-05-03T11:23:03+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-03T11:23:36+0700